
PZ-II.5563.27.2025.DK 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 41/25 

MAŁOPOLSKIEGO KURATORA OŚWIATY 

z dnia 14 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie organizacji konkursów tematycznych dla uczniów klas IV-VIII szkół 

podstawowych województwa małopolskiego w roku szkolnym 2025/2026. 

 

Na podstawie § 7 pkt 13 Regulaminu Organizacyjnego Kuratorium Oświaty  

w Krakowie, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 19/24 Małopolskiego Kuratora 

Oświaty z dnia 16 kwietnia 2024 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Kuratorium Oświaty w Krakowie oraz art. 51 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 

przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036) zarządza się, 

co następuje: 

 

§ 1. Dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych województwa małopolskiego  

w roku szkolnym 2025/2026 organizuje się: 

1) Konkurs Tematyczny „Nie tylko Solidarność. Polska opozycja w latach 

siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX wieku” dla uczniów szkół podstawowych 

województwa małopolskiego w roku szkolnym 2025/2026; 

2) Biblijny Konkurs Tematyczny „Z Dobrą Nowiną przez życie – Dzieje Apostolskie” 

dla uczniów szkół podstawowych województwa małopolskiego w roku szkolnym 

2025/2026; 

3) Konkurs Tematyczny „Przygoda z hiszpańskim” dla uczniów szkół podstawowych 

województwa małopolskiego w roku szkolnym 2025/2026; 

4) Konkurs Tematyczny „Do twarzy Ci z francuskim” dla uczniów szkół 

podstawowych województwa małopolskiego w roku szkolnym 2025/2026; 

5) Konkurs Tematyczny „W zdrowym ciele, zdrowy duch” dla uczniów szkół 

podstawowych województwa małopolskiego w roku szkolnym 2025/2026. 

 

§ 2. 1. Małopolski Kurator Oświaty zleca organizację i przeprowadzenie konkursu 

wymienionego w § 1 pkt 1 Oddziałowi Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania 

Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Krakowie, 30-536 Kraków, ul. Stefana 

Czarnieckiego 3. 

2. Konkurs wymieniony w § 1 pkt 2 Małopolski Kurator Oświaty przeprowadza  

we współpracy z Wydziałem Katechetycznym Kurii Metropolitalnej w Krakowie  

oraz Wydziałem Katechetycznym Kurii Diecezjalnej w Tarnowie według zasad określonych  

w odrębnym porozumieniu. 

3. Konkursy wymienione w § 1 pkt 3-5 organizuje i przeprowadza Małopolski Kurator 

Oświaty. 



 

§ 3. Szczegółowe zasady organizacji poszczególnych konkursów tematycznych 

określają regulaminy tych konkursów zatwierdzone przez Małopolskiego Kuratora Oświaty. 

 

§ 4. 1. Konkursy organizowane są trzyetapowo: 

1) etap szkolny; 

2) etap rejonowy; 

3) etap wojewódzki. 

2. Terminy przeprowadzenia poszczególnych etapów określają regulaminy, o których 

mowa w § 3. 

 

§ 5.1. Konkursy przygotowują i przeprowadzają wojewódzkie komisje konkursowe  

na podstawie regulaminów, o których mowa w § 3. 

2. Do zadań wojewódzkich komisji należy: 

1)  opracowanie regulaminu konkursu zgodnie z § 4 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz 

sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r.  

poz. 1036);  

2)  czuwanie nad stroną merytoryczną konkursu; 

3)  dokonanie kwalifikacji uczniów do etapu rejonowego oraz etapu wojewódzkiego 

konkursu; 

4)  przeprowadzenie eliminacji wojewódzkich; 

5)  wyłonienie laureatów i finalistów konkursu; 

6)  zorganizowanie uroczystego podsumowania konkursu; 

7)  sporządzenie sprawozdania z przebiegu konkursu dla Małopolskiego Kuratora 

Oświaty. 

 

§ 6. Małopolski Kurator Oświaty wydaje laureatom i finalistom konkursów, o których 

mowa w § 1 zaświadczenia, które są ważne na terenie całego kraju. 

 

§ 7. Powołuje się Joannę Kmiecik-Bocheńską na Koordynatora ds. organizacji 

Konkursu Tematycznego „Nie tylko Solidarność. Polska opozycja w latach siedemdziesiątych  

i osiemdziesiątych XX wieku” dla uczniów szkół podstawowych województwa 

małopolskiego w roku szkolnym 2025/2026. 

 

§ 8.Powołuje się Katarzynę Dębską na Koordynatora konkursów tematycznych  

na okres roku szkolnego 2025/2026. 

 

§ 9. Nadzór nad przeprowadzeniem konkursów sprawuje Dyrektor komórki 

organizacyjnej Kuratorium Oświaty w Krakowie odpowiedzialnej za organizację konkursów. 

 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Małopolski Kurator Oświaty 

          dr Gabriela Olszowska 


